
UCHWAŁA NR LXXXIII/543/2024 
RADY GMINY LĄDEK 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz kandydatów na 
strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Lądek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) oraz art. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2024 r., poz. 233) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży 
pożarnych uczestniczących w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu - 
w wysokości: 

1) 22,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej, liczoną od 
zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, 

2) 13,00 zł za każda rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniu, liczoną od zgłoszenia wyjazdu 
z jednostki ochotniczej straży pożarnej, 

3) 22,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę w przypadku realizowania zadań, o których mowa 
w art. 3 pkt 7 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, tj. zabezpieczanie obszaru chronionego właściwej 
jednostki ratowniczo-gaśniczej Państwowej Straży Pożarnej, określonego w powiatowym (miejskim) planie 
ratowniczym (Dz. U. z 2024 r., poz. 233) 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej Straży 
Pożarnej, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych, w wysokości 13,00 zł – za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr LI/338/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 20 kwietnia 2022 roku w sprawie 
ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych 
z terenu Gminy Lądek (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2022r., poz. 3464) 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lądek. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E294B31B-51E4-4A5C-9061-57ED3A68B129. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXXXIII/543/2024 

Rady Gminy Lądek 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników oraz 
kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Lądek 

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych, 
wprowadzającej nowe regulacje prawne w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego za uczestnictwo 
w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu, zachodzi potrzeba podjęcia nowej 
uchwały w sprawie ustalenia nowych zasad wypłaty ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika 
ochotniczej straży pożarnej oraz kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej będącego 
uczestnikiem szkolenia podstawowego przygotowującego się do bezpośredniego udziału w działaniach 
ratowniczych. 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 oraz 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz.U. 2024 poz. 233) – strażak ratownik ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu otrzymuje, niezależnie od otrzymanego 
wynagrodzenia ekwiwalent pieniężny. 

Ekwiwalent pieniężny otrzymuje również strażak ratownik ochotniczej straży pożarnej, który brał udział 
w działaniach dotyczących zabezpieczenia obszaru chronionego właściwej jednostki ratowniczo - gaśniczej 
Państwowej Straży Pożarnej, określonych w powiatowym planie ratowniczym oraz kandydata na strażaka 
ratownika ochotniczej straży pożarnej, który ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat, i który uczestniczył 
w szkoleniu podstawowym przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych. 
Wysokość tego ekwiwalentu ustala rada gminy w drodze uchwały. 

Wysokość ekwiwalentu nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia, ogłoszonego przez 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor 
Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu 
Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U. 2023 poz. 1251 z późn. zm.) przed dniem ustalenia ekwiwalentu, za każdą 
rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej. Ekwiwalent jest 
wypłacany z budżetu gminy. 

W czwartym kwartale 2024 r. przeciętne wynagrodzenie ogłoszone przez Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” wyniosło 7540,36 zł 
co oznacza, że wysokość ekwiwalentu nie może przekroczyć kwoty 43,09zł za godzinę udziału w działaniu 
ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu. 

Projekt uchwały zakłada zróżnicowanie stawki za udział w działaniach ratowniczych, akcjach 
ratowniczych oraz szkoleniach lub ćwiczeniach. 

W budżecie Gminy na 2024 r. zabezpieczono środki finansowe na wypłatę ekwiwalentu dla członków 
ochotniczej straży pożarnej , w związku z czym podjęcie niniejszej uchwały nie spowoduje dodatkowych 
obciążeń budżetu. 

Zaproponowana w projekcie uchwały wysokość ekwiwalentu mieści się w granicy określonej 
w art. 15 ust. 2 cytowanej ustawy o ochotniczych strażach pożarnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E294B31B-51E4-4A5C-9061-57ED3A68B129. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXIII/543/2024 RADY GMINY LĄDEK  z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


